SSoms
W
to

a
be Bonas leges et antiquas et justas con-

kept
suetudines, in murdris et placitis et aliis

causis, observabo, et observari praecipio et

constituo. Haecomnia concedo et confirmo

salva regia et justa dignitate mea.

Testibus, etc. Apud Oxeneforde, anno ab

Incarnatione Domini M.c.xxxvi., sed regni
mei

priiMp.

Magna Carta (1215)

(The clauses marked with an asterisk are those which
were omitted in subsequent reissues.)

Johannes Dei gratia rex Angliae, dominus

Hyberniae, dux Normanniae et Aquitanniae,
comes Andegaviae, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis,

forestariis, vicecomitibus, praepositis, mini-

stris, et omnibus ballivis et fidelibus suis

salutem.

Sciatis nos intuitu Dei et pro salute
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animae nostrae ad omnium antecessorum

et haeredum nostrorum, ad honorem Dei charter and
h
of

et exaltationem sanctae ecclesiae, et emenda- g>
e

u3 s

rs

ofthe

tionem regni nostri, per consilium vene-

rabilium patrum nostrorum (the Archbishops
of Canterbury and Dublin, seven bishops) ;

magistri Pandulfi domini papae subdiaconi

et familiaris (the Master of the Temple, four

earls, twelve other nobles and royal officials)

et aliorum fidelium nostrorum :

Charier of 1217

../ Henricus Dei gratia et fidelibus suis praesentem
cartam inspecturis, salutem. Sciatis quod intuitu Dei

et successorum nostrorum, ad exaltationem sanctae

ecclesiae et emendationem regni nostri, concessimus et

hac praesenti carta confinnavimus pro nobis et haeredibus

nostris in perpetuum, de consilio venerabilis patris nostri

domini Gualonis tituli Sancti Martini presbiteri cardinalis

et apostolicae sedis legati, domini Waited Eboracensis

archiepiscopi, Willelmi Lundoniensis episcopi, et aliorum

episcoporum Angliae et Willelmi Mariscalli comitis Pem-
brokiae rectoris nostri et regni nostri, et aliorum fidelium

comitum et baronum nostrorum Angliae, has libertates

subscriptas tenendas in regno nostro Angliae in

perpetuum :

Charter of 1225

Henricus Dei gratia et emendationem regni nostri,

spontanea et bona voluntate nostra dedimus et concessi-

mus archiepiscopis, etc., et omnibus de regno nostro has

libertates in perpetuum :

i. In primis T concessisse Deo et hac confirmation of

,
. _ her liberties to

praesenti carta nostra connrmasse, pro the church,
. . ... ... especially of the

nobis et haeredibus nostris in perpetuum, freedom of eiec-

quod Anglicana ecclesia libera sit 2 et habeat granted.

r *

jura sua integra et libertates suas illesas
;

et

ita volumus observari
; quod apparet ex quo
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quod libertatem electionutn, quae maxima
et magis necessaria reputatur ecclesiae

Anglicanae, mera et spontanea voluntate,

ante discordiam inter nos et barones

nostros motam, concessimus et carta

nostras confirmavimus, et earn optinuimus
a domino papa Innocentio tertio confirmari;

quam et nos observabimus et ab haeredibus

nostris in perpetuum bona fide volumus

Grant also to an observari. Concessimus etiam omnibus
freemen of the ..... i A. i_

following liber- liberis hommibus regm nostn, pro nobis

et haeredibus nostris in perpetuum, omnes
libertates subscriptas, habendas et tenendas,

eis et haeredibus suis, de nobis et haeredibus

nostris.

1 Charter 0/1216

In primis illesas. Concessimus etiam omnibus liberis,

etc.

2 Coronation Charter of Henry /. I (p. 19)

Second Charter of Stephen (p. 22)

Ego Stephanus debitam reverentiam illi confirmo.

Coronation Charter of Henry II

Church, barons, . . . volo et firmiter praecipio quod sancta ecclesia et

have the?r
P
riehts

omnes comites et barones et omnes mei homines, omnes

M granted by illas consuetudines et donationes et libertates et liberas

Henry I. consuetudines habeant et teneant, libere et quiete,

bene et in pace et integre, de me et haeredibus rneis,

sibi et haeredibus suis, adeo libere et quiete et plenarie in

omnibus sicut Rex Henricus avus meus eis dedit et

concessit et carta sua confirmavit.

3 Carta Johannis rcgis ut liberae sint electiones totius

Angliae (1214)

. . . volumus . . . toti ecclesiae Anglicanae salubriter

et utiliter in perpetuum providere : inde est quod qualis-

cunque consuetudo temporibus nostris et praedecessorum
nostrorum hactenus in ecclesia Anglicana fuerit obser-

vata, et quicquid juris nostris hactenus vendicaverimus
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in electionibus quorumcunque praelatorum, nos ad

petitionem ipsorum pro salute animae nostrae et

praedecessorum ac successorum nostrorum regum

Angliae, liberaliter mera et spontanea voluntate, de

communi consensu baronum nostrorum, concessimus et

constituimus et hac praesenti carta nostra confirmavimus,

ut de cetero in universis et singulis ecclesiis et monas-

teriis cathedralibus et conventualibus totius regni nostri

Angliae, liberae sint in perpetuum electiones quorum-

cunque praelatorum majorum et minorum
;
salva nobis

et haeredibus nostris custodia ecclesiarum et monasteri-